

# جشن بزرگ در تیرل - اطریش

از اتحادیه اسلامی دانشجویان  
و فارغ التحصیلان ایالت تیرل  
(اینسبروک) اطریش

نامه خبری

دفتر مجله شریقه مکتب اسلام

انجمن اسلامی دانشجویان ایالت تیرل - اطریش - بنامیت یکروزه چهارشنبه ۱۳۰۰ سال پیش حضرت ختمی مرتبت محمد بن عبدالله (ص) مجلس جشنی در محل هتل اروپا واقع در اینسبروک برگزار نمود که از طرف کمیته برگزاری جشن (مرکز) دانشجویان مسلمان کشورهای مختلف (از حیث دبیران سازمان U. M. S. O. سازمان دانشجویان مسلمان در اروپا) هیئت دبیران اتحادیه انجمنهای اسلامی دانشجویان و گروه فارسی زبان، (U. M. S. O) مرکز اسلامی هامبورگ، مرکز اسلامی مونیخ (آلمان غربی) انجمنهای اسلامی دانشجویان شهرهای - وین - گراتس - لئوبن (اوتریش) و بسیاری دیگر از شخصیتهای اسلامی در حال سیاسی بعضی از کشورهای اسلامی که در حال حاضر در اروپا بسر میبرند دعوت بعمل آورد.

ضماندهای اسقف اعظم - معاون استاندار ایالت تیرل - معاون شهردار شهر اینسبروک - نماینده ریاست اداره توریستی ایالت تیرل - رئیس کل اداره امور دانشجویان خارجی اطریش

«بخش تیرل» - استادان دانشگاه - دانشیاران معتمد اداره فرهنگ اطریش مخصوص راهسازی دانشجویان خارجی - رئیس مدرسه عالی کاتولیک هیئت دبیران اتحادیه دانشجویان موسسایست اطریش - رئیس اتحادیه دانشجویان پرستاران ایالت اتحادیه دانشجویان کاتولیک - نماینده اتحادیه دانشجویان یونانی - هیئت دبیران اتحادیه دانشجویان غرب.

رئیس اتحادیه دانشجویان فلسطین و بسیاری از شخصیتهای مسیحی و دانشجویان آلمانی - اطریشی - یونانی - ایرانی - عرب - افغانستانی - بلغاری - تیرل جنوبی (ایتالیا) و مردم اینسبروک در این جشن شرکت نمودند.

مجلس جشن در ساعت ۷ بعد از ظهر با تلاوت آیاتی چند از کلام اله مجید و ترجمه آن رسماً افتتاح گردید - ابتدا آقای سید مهدی صحرائیان از طرف کمیته برگزاری جشن به میهمانان خوش آمدگفته و اظهار داشت: «روز میست از نظر مسلمین آغاز انقلاب علمی و دکلیه شئون معنوی، سیاسی، اقتصادی اجتماعی و تاریخی حقوقی

علمی، فلسفی - تمدن بشریت است و توفیق حیات کوتاه در باره میباید دادند و با این جملات صحبت های خود را اختتام دادند: «ما این موقعت را میتوان نقطه عطف و آشنائی در میان کلیه طبقات شرکت کننده منتمن شمرده و امید داریم که اثری مثبت و فراموش نشدنی در خاطر همه ما مان گرامی و خود ما دانشجویان اگر چه که تحصیلامان را با تمام رسانیده و در کشورهای خود مشغول کار باشیم، بگذارد»

سپس آقای حسین نمازی در پیرامون لزوم دین در اجتماعات و رابطه دین و تکنیک صحبت نمود. آقای پروفسور پیوتس ریاست کل اداره امور دانشجویان خارجی اطریش که سجت تحت تأثیر روحیه مجلس قرار گرفته بود اجازه صحبت خواسته و دیدن وسیله تشکر نمود: «من نمیدانم چگونه از شما تشکر نمایم که پس افتخار داده و در این جشن بزرگ که روزی بر محمد است مرا دعوت نمودید - مجلسی که میبایست از همه ملیتها در آن شرکت نمود و ستانه بایکدیگر صحبت میکنند - در این نظر من از کلمه اصل بشر دوستی در اسلام

در این جشن برایم تلخ گشت، سخن شنیدم - ما هم بزمین نکته تکیه نمایم - نکته مهمی که در هر موقع و مکانی باید درس مستأکاره اقرار داشته باشد. و بعد از صحبتی گفتند: بار دیگر من از دانشجویان مسلمان تشکر منمجام و موقعت همگی را از خداوند مسئلت میکنم. سپس آقای ابراهیم الرفاعی تاریخچه ای

از اسلام و تأثیر آن در شبه جزیره استانبول را گفتند و یکی از دانشجویان فلسطینی اشعاری در باره سرگذشت بیت المقدس و فلسطین قرائت نمود. «رحمن اماشکاهی از عکسهای فلسطین و بیت المقدس ترتیب داده شده بود که بیسان کننده گرازدی آوارگان فلسطین و سر نوشت رفت باز آنان میبود!» آنچه که در این جشن حالب توجه بوده مخلوط شدن دانشجویان مسلمان در میان میهمانان بود که با در نظر گرفتن موضوعات سخنرانها که باعث بروز سؤالاتی اصولی در افکار حضار میگشت، موقعتی بدان دانشجویان مسلمان جهت آگاهانیدن افکار عمومی میداد که بتوانند تا حدی شلته های تاریک و خمود اطلاعی حضار را نسبت با مورد مسائل اسلامی آگاه و روشن سازند.

مجلس جشن در ساعت ۹ بعد از ظهر ختم گردید، اما در اثر بحثهای افرادی دانشجویان با استادان و میهمانانیکه پذیر ایشان بعهده آنها گذاشته شده بود در خصوص اسلام و گرمی مجلس - تا ساعت دهم نیم بعد از ظهر طول کشید و کلیه حضار در حالیکه با چهره های رضایت منده مجلس را ترک میگفتند، با شوق و علاقه ای وافر از کمیته برگزاری تشکر نموده و بسیاری از آنان در خواست نمودند که در جلسات بعدی نیز دعوت گردند.

برای اولین مرتبه در تاریخ ایالت تیرل مجلس بنام اسلام برگزار گردید که از ملیتهای مختلف دبیران ادیان گوناگون در آن شرکت جست و از اصول اساسی اسلام، اطلاعات صحیحی بدست آوردند و مجلس با تاجی مثبت ختم یافت. کمیته برگزاری جشن پرشکوه مبعث Union der muslim studenten in tirol (Innsbruck)